
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  marcela.brozkova@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  257111873 

Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 

Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

  ODBOR VÝSTAVBY, 

  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  ÚSEK VÝSTAVBY 

  

 

   

  

Dle rozdělovníku 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 02232/2022/OVDŽP/Bm Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     02921/2022/OVDŽP Brožková 14.02.2022 

 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon InfZ“), obdržel žádost, kterou dne 02.02.2022 podal  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Žádost se vztahuje k parkovacím stáním na parc.č. 2874/216 (1 stání), 2874/217 (1 stání) a 2874/219 (2 

stání) v k.ú. Zbraslav u bytového domu č.p. 1465, ulice Václava Rady, Praha-Zbraslav.  

 

Stavební úřad poskytuje v souladu s ustanovením § 4 a 14 zákona o InfZ tyto informace a listiny:  

V podání ze dne 02.02.2022 je mimo jiné uvedeno: 

„Na základě zákona o svobodném přístupu k informaci 106/1999 Sb. Vás tímto žádám o poskytnutí 

informace zda jsou pozemky pod parkovištěm Václava Rady v Praze 5 – Zbraslav užívány s kolaudačním 

rozhodnutím stavby. 

Navazuji na moji mejlovou komunikaci s odborem dopravy (UMČ P16) ze dne 9.11.2021 (čas odeslání 

10:36), kde jsem vyjádřil pochybnost nad zřízením parkovacích sloupků nad jmenovanými pozemky. 

Do dnešního doby jsem však nedostal jakoukoliv reakci, proto potřebuji takto získat Vaše vyjádření, 

abych mohl činit další kroky nezávisle na odboru dopravy, který asi nechce komunikovat.“ 

 

Stavební úřad poskytuje v souladu s ustanovením § 4 a 14 zákona o InfZ tyto informace: 

V současné době nelze s určitostí sdělit, zda parkovací stání opatřená sklopnými (antiparkovacími) 

sloupky jsou užívána podle vydaných kolaudačních rozhodnutí, vzhledem k tomu, že probíhá zjišťování, 

která kolaudační rozhodnutí se vztahují na jednotlivé stavby komunikačních ploch včetně parkovacích 

stání v lokalitě. 

 

 

 

Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 

 

 



Č.j. 02921/2022/OVDŽP str. 2 

 
Obdrží (dodejky) : 

Žádost byla poslána přes datovou schránku: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 sídlo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  


